
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seçâo 3 
	

ISSN 1677-7069 	 N9  126, quarta-feira, 7 de julho de 2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES  

AVISO DE UCTrAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N 612021 	 . tE 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 118.00612021. 	 f 	 r 
PROC. ADM. N9  328612021. 

O MUNICÍPIO DE ALFREDO CHAVES/ES através da Pregoeira, torna Oíblico q 

realizará licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica, no dia 201O2021 às 

OBIaOOtnin, através do cite www.bll.org.br . Objeto: aquisição de 01 (um) vek.zero 

quilômetro, Ano/Modelo 202112022, Tipo Passeio, por intermédio da Secretaria 'de .a)J 

Assistência Social e Cidadania deste Município, para atender as necessidades da Associação 

Casa-Lar, Aconchego do Idoso - NALAI. 

EDITAL através dos sites: www.alfredochaves.es.gov.br  ou www.b8mgbr. 

Informações (27) 3269-2748 ou 0800 885 8429 

EXTRATO DE CONTRATO 202L07.01,2 

PREGÃo ESETRÔf4K:o El' 2021.06,09.1 
Partes: o Município de Várzea Alegre, través da Fundo Municipal de Assistôncia Social e 

a empresa PSJ ASSESSORIA E SERVIÇOS PtJBLICOS - [IREI! ObjeterConfratação de serviços 
esperialzados a serem prestados er produção e realização do Projeto Azraiá da 
Convivência 2021 - Uma somatória de < ostumes, tradições e valores, através da Secretaria 
de Assistência Social, Segurança Alirnen -ar e Trabalho do Município de Várzea Alegre - CE, 
conforme especificações constantes n , Edital Convocatório. Valor Total: RS 83750,00 
(dezaito mil setecentos e cinquent reais). Vigência do Contrato:até 3111212021. 
Signatários: Syene Cavalcante Siebra te :e feuino e Pedro Bezerra de Sousa Junior.Data de 
Assinatura do Contrato: 01 de Julho di 2021. 

EXTRATO DE CONTRATO 2021-07,0L3 

PREGÃO ElETRÔNICO El' 2021.0&09.1 

Partes: o Município de 1  árzea Alegre, através da Fundo Municipal de 
Assistência Social e a empresa PAULO JERFFESON FELISMINO DOS SANTOS. 
ObjetoConuatação de serviços especia :ados a serem prestados em produção e realização 
do Projeto Arraiá da Convivência 2021 Uma somatória de costumes, tradições e valores, 

atrases da Secretaria de Assistência Sc :ial, Segurança Alimentar e Trabalho do Município 

de Várzea Alegre - CE, conforme espe ificações constantes no Edital Convocatório, Valor 
Total: R 1.920,00 (um mil, neaec-ntos e vinte reais). Vigência do Contrata:até 
31112/2021. Signatários: Syene Cavalca te Siebra Leite Aquino e Antonio Eloneudo Pereira 

de Oliveira.Data de Assinatura do Cora ato: 01 de Julho de 2021. 

EXTRATO DE E INTRAR) N' 2021,07.02,1 

TOMADA DE PREÇOS N 2  2021.05.14.2 
Partes: o Município de Va zen Alegre, através da Secretaria de Assistencia 

Social, Segurança Alimentar e Trabalho e a empresa MARIA IRANDI LEANDRO DE SOUZA - 
ME Objeto: Contratação de empresa f ara prestação de serviços de confecção, instalação 

e montagem de playgrounds de macei a, destinados ao atendimento das necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência 5 sial, Segurança Alimentar e Trabalho de Várzea 

AiegreJCE, conforme especificações o nstantes no Edital Convocatório. Valor Total do 
Contrate 11$ 135000,00 (cento e Ir ata e cinco mil reais). Vigência Contratual: até 

3111212021. Signatários: Syene Cavalca ile Siebra Leite Aquino e Maria Irandi Leandro de 

Souza. Data de Assinatura do Contrato 02 de Julho de 2021. 

AVIS 1 DE LICITAÇÃO 

PREGÃO £181 RÔNICO N' 2021,07,06.1 

A Pregoeira Oficial do Mu iicípic, de Várzea Alegre, Estado do Ceará, torna 
Público, que estará Realizando, na sete da Prefeitura, Através da Plataforma Eletrônica 
www.bIl.org,br, Por intermédio da Bob i de Licitações do Brasil (BLL). Certame Licitatório, 
na Modalidade Pregão n' 2021.07.06.1, do tipo Eletrônico, Cujo Objeto é a Contratação de 
Empresa Especializada Para Presta ão dos Serviços mecânicos, compreendendo 
manutenção preventiva e conetiva, inc uindo a reposição de peças e acessórios, Junto aos 

Veículos e Máquinas Pesadas, Perten. entes ao Município de Várzea Alegre - CE, com 
Abertura Marcada para o dia 20 de Jt iho de 2021, a partir das 08:30 horas. O início de 
Acolhimento das Propostas Comerciais Ocorrerá a partir do dia 08 de julho de 2021, às 
08:30 horas. Maiores informações e entrega de Editais nos Endereços Eletrônicos: 

wwwbltorg.br, www.tce.ce,govbr/licj acoes, wvarzeaalegre.ce.gov.br . Informações 

poderão ser Obtidas Ainda pelo telefo e (88) 9 9839-7074, 

Várzea Alegre/CE, 6 de julho de 2021. 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

PREFEITURA MUNII:IPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVIS) DE LICITAÇÃO 

PREGÃO E1.ETIÔNlC*) N29 12/2021-SESA 

A Pregoeira Municipal com: nica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico n 2  1 t12021-SESA, cujo objeto é: aquisição de material 
médico hospitalar, de limpeza, EPI's, r serviços gráficos para o combate a covid-19 nas 
Escolas da Rede Básica de Ensino, rtaria do Ministério da Saúde n' 1.85712020, 

Resolução CMS n' 005/2021, de equipmentos e material permanente, conforme Portaria 

do Ministerio da Saúde n' 3664/2)20 e de colposcópio, o sistema receberá o 
cadastramento das propostas até o da 20 de julho de 2021, às 08:00hi, a abertura e 
classificação das propostas será às 08 10h, a disputa de lances será a partir das 09:006 
(horários de Brasilia). O edital estará à lisposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação nos sites: ww'v ,bbmnetcorn,br, www.Ilcitacoes.tce.ce.gov.br/,  

vicosa.cev.br/Tlritacao.plap,  e no Iam irio de 08:006 às 1200h e das 14:006 às 17:O0hs, 
na Rua And Siqueira, 396, Centro. 

Viçosa do Ceará/Ce, 6 de julho de 2021. 
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

Pregoeira 

ESTADO E O ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA 1 AUNICIPAI. DE ALEGRE 

AVIS) DE UCITAÇN) 

PREGÃO ELE1RÔII00 RP 118 1912021 - REP. 1 

O Município de Alegre/ES, través de seu Pregoeiro Oficial, torna público que 

realizará Rotação na modalidade P IEGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS, na forma 
ELETRÔNICA, com critério de julgamen o do tipo maior percentual de desconto global, no 

sito www.comprasgovernamentais,go.br objetivando a contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de gerenciamento da frota de veículos, de forma 

continuada, com implantação e opera ionalização de sistema informatizado e integrado, 
via WEB, com uso de cartões mag iéticos core claip ou micro processamento, que 

possibilitem o gerenciamento e co: trole, no fornecimento de combustíveis e na 

manutenção preventiva e corretiva dc veículos oficiais, por meio de rede credenciada, 

chsponivel esta todo território nacional para atender os veículos e máquinas da frota do 

município de Alegre/ES. Data da aberi ira da sessão: 21 de JULHO de 2021. Horário: 08 

HORAS (horário de Brasilia). Loca Portal de Compras do Governo Federal - 

siww.canaprasgovernamentais.gov.br . 

O Edital poderá ser retirado no cite: www.alegre.es.gov.br  e 

www.comprasgosernamentais.gov.br . temais informações poderão ser obtidas pelo e-mail 

licitacaoalegre@gmail.com  

Alegre-ES, 6 de julho 2021. 

GUSTAVO SILVA GUSMÃO 
Pregoeiro 

kee/,,wn.., ae..bdviaenkid.d.hsel. isto aot,, xszezazwrv,vxigz  

WANUSA COSTA DASSIE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO RIO NOVO 

AVISO DE REI1FICAÇk) 
PREGÃO ELETRÔNICO TRP 118 2/2021 

35 Retificação 

O MUNICIPIO DE ALTO RIO NOVO - ES, UASG 985719, TORNA PÚBLICO, que fará 

realizar licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO - REGISTRO DE PREÇOS, 

objetivando a a aquisição de Patrulha Mecanizada (caminhão, trator agricola com 

implementos, escavadeira hidráulica de esteira, trator agrícola equipado com grade 
aradora e carreta agrícola), os quais serão utilizados para atendimento aos agricultores 

rurais do Município, em atendimento a Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e 

Comércio de Alto Rio Novo - ES. 

Em virtude da 28 retificação a Abertura dar-se-à no dia: 2110112021, às 

ORhlOmin e Inicio da Sessão de Disputa: 2110712021 às 09h00min. 

O edital completo e seus anexos encontram-se disponível: a) Gratuitamente na 

internet no cite aww.altorionovo.es.gov.br, bens como no Portal de Compras do Governo 

Federal - www.comprasgawernamentais.gov .b b) Para consulta gratuita na sala de 

licitações, sito à Rua Paulo Martins, NO 266, Santa Bárbara, Alto Rio Novo - E.S.  

Alto Rio Novo - ES, 6 de julho de 2021— 

681SF DO AMARAL MAURO EVANGELISTA 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 
CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO POLINORTE - CIM POLINORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELEtRÔNICO N2  1312021 

O Consórcio Público da Região Polinorte - CIM Polinorte, tema público o 
resultado final do Pregão Eletrônico acima citado, declarando como vencedora as 

empresas: SINERGIA FAI1MACEUTICA IlDA - LOTES: 

1,121ã,20,38,39,40.43.81.82,100.101,102,103.104.106,107,111,i12,157 e 162, com valor 

total de R$ 6.976.620,8127; DIMASTER COMÉRCIO PRODUTOS HOSPITALARES LEDA -LOTES: 

3,22.75,89 e 125, com valor total de R$ 444.473,924; POSITIVA COMERCIAL LTDA - 
LOTIS:4,5,8,9,14,1S.24,27,46,49,50,52,56,57,59,64,67,74,80.108,118.120,121,129.138,145, 

146,147,130,152,134,159 e 167, com valor total de AS 1.000.307,0036; 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACIIES EIRELI ME - 

WTES:7,28.48,61,62,65,72,83,85,88,134,137,142,144,lSg,161,163 e 164, corri valor total de 

AS 262.233,96; INOVAMED HOSPITALAR LIDA - LOTES: 17,66,84 e 91, cern valor total de 
532.593,48; JHETAMEI) COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LIDA - LOTE S-

23,113,114,115,116,117,132 e 133, com valor total de AS 681.434,692; WERBRAN 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - LOTES: 25,70,97,98 e 168, cena valor total de 

liS 1.634.014,246; HOSPIOROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - LOTES: 
47,119 e 130, com valor total de 193.615,06; DROGAFONTE LTDA - LOTES: 51,58,139 e 148, 

com valor total de R$ 427.823,56; TOP NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 

HOSPITALAR EIREU- LOTES: 90 e 109, cena valor total de AS 589.777,tli) HOSPITALARES 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORREIATOS EIREU EPT' - LOTES: 99, com valor total 

de 11$ 48.780,000; ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - LOTES: 105 e 151. 

com  valor total de liS 193.611,8572; BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - LOTE: 122, 
cana valor total de AS 63.761,50; 0168 MED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTE)A - LOTE: 141, tom valor total de liS 310.500,00 Objeto: Aquisição de Medicamentos 
(SÓLIDOS E ORAIS). 

ERICA MATOS P. LOUREIRO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELEIRÔIRICO 11' 212021 - FMS 

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO NORTE, cana endereço na 

Praça Astolpho Lobo, 185 - Centro- Bona Jesus do Norte-ES, torna público aos interessados 
que realizará, no dia e horário abaixo especificados a seguinte licitação: 

PREGÃO ELETRÔNICO 

El' 00212021 - FMS 
Proc. 499/2021 
OBJETO: PREGÃO EIÍTRONICO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MEDICAMENTOS, PARA ATENDER AOS PACIENTES COM SINTOMAS DO SAIIS-COVIO 19, A 

PEDIDO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO NORTE-ES 
DATA LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 2010712021 
HORARIO LIMITE DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 12:00 horas (Horário de 

Brasília - 1W) 

DATA DA REALIZAÇÃO 20/0712021 

HORÁRIO DA REALIZAÇÃO: 13:00 horas (Horário de Brasília - DE) 

O Edital e seus anexos, na integra, poderão ser obtidos no endereço acima, em 

dias úteis, das 12h às 11h, bem como no cite oficial da Prefeitura Municipal de Bani Jesus 

do Norte (www.bomjesuses.gov.br ), link "licitações" e (www.bllcompvas.org.br .) Outras 

informações através dos seguintes contatos: (28) 3562,1166 ou 

Iicitacaogrbomjesus.es.grra.br  - 

Bom Jesus do Norte-ES, 6 de julho de 2021- 

RODRIGO BARBOSA MARTINS 
Pregoeiro 

D,,,n,,a, ,,v,,,do duis.,,t. c,ofo,,so MP r' 2.200-2 do 2AR0J2iJOt, ICP 
qss .masi o tor,,.as,as,s do ctusov rúbIdo, ,,aWs - p-0,súb 


